
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЗЕМБЕТЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.Х.Г.ХУСАИНОВА” 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.25. с.Кузембетьево 

Мензелинский район, 423710  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗƏЛƏ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“ Х.Г.ХӨСƏИНОВ ИС. ХУҖАМƏТ УРТА 
ГОМУМИ БЕЛЕМ МƏКТƏБЕ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Советская урамы, 25 йорт Хуҗамəт авылы 
Минзəлə районы 423710 

Тел.:8 (85555) 2-21-89 
e-mail: skuz.mnz@tatar.ru   

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch 
ОКПО: 54438804         ОГРН: 1021605553078               ИНН/КПП: 1628004464/162801001 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

  от   09  января   2024 года                                                                                     №  01 

Об утверждении стоимости питания и сбора родительской платы  с 09.01.2024 года 

Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, 
Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан  от 07.09.2023 № 1009 «О 
ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2024-2026 годы» , СанПиНа 2.4.5.2409-08 
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования", постановления Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района РТ № 399 от 18.12.2023 года, приказа МКУ 
«Отдел образования» Мензелинского муниципального района № 598 от 26.12.2023  года 
«Об утверждении стоимости питания и сбора родительской платы на 2024 год», на 
основании решения комиссии по определению льготной категории учащихся  и в целях  
социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм 
сбалансированного горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов, состоящее из субсидий в размере 
09 рублей 20 копеек  на каждый учебный день и родительской платы 59 рублей 90 копеек 
на каждый день. 
2. Утвердить стоимость одного дня питания с января 2024 года при одноразовом горячем 
питании (завтрак для первой смены при шестиразовом питании в неделю) для 5-11 
классов – 69 рублей 10 копеек. 
3. Организовать для обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования не менее одного раза в день бесплатное горячее питание,   
предусматривающее наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством РФ. 
4. Утвердить сумму сбора  родительской платы с января 2024 год обучающихся 5-11 
классов 59 рублей 90 копеек.  
5. Для учащихся, где воспитываются 3 и более детей в возрасте до 18 лет, учащихся из 
семей, где ребенок воспитывается родителем со статусом «единственный родитель» 
организовать бесплатный завтрак согласно списку, утвержденному решением школьной  
комиссии по определению льготной категории учащихся: 
 



 
6. Организовать буфет при пятиразовом питании в неделю для учащихся начальных классов 
дня на сумму не менее 09 рублей 20 копеек на одного человека при наличии заявлений от 
родителей. 
7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на ответственного по питанию 
заместителя директора по ВР Ибрагимову Ф.Г. 
 
Директор школы:                                         Ф.Х. Валиуллин 
 
 
С приказом ознакомлена:                            Ибрагимова Ф.Г. 

№ ФИО ученика Дата рождения 
5 класс 

1.  Валиева Амира Ильнаровна 30.04.2012 
2.  Валиев Адыган Маратович 20.09.2012 
3.  Гарифуллин Артем Альбертович 22.02.2012 
4.  Гарифуллин Камиль Ильназович 06.06.2012 
5.  Кармантаева Риана Васильевна 17.05.2013 
6.  Митрофанова Софья Олеговна 26.11.2012 
7.  Хайрутдинова Раиля Рависовна 14.03.2012 
8.  Шакирова Рания Ильдаровна 26.11.2012 
9.  Шакурова Айзиля Айратовна 25.05.2012 

6 класс 
10.  Валиева Альбина Ильнаровна 09.06.2011 
11.  Гараева Алина Ленаровна 09.02.2011 
12.  Латыпов Раиль Рустемович 09.08.2011 

7 класс  
13.  Якупов Данияр Альбертович 20.04.2010 

8 класс 
14.  Авзалова Ильвина Делюсовна 04.08.2009 
15.  Мухаметдинова Зиля Азатовна 23.09.2009 

9 класс  
16.  Валиева Аделя Маратовна 22.12.2008 
17.  Масленникова Диана  Витальевна 03.10.2008 
18.  Хайрутдинов Рузель Рависович 27.04.2008 

10 класс   
19.  Гимадиев Гайсар Айратович 02.12.2007 

11 класс  
20.  Авзалов Данис Делюсович 10.11.2006 

Итого 20 учащихся  из 15 семей. 


